
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 757

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 305  DEL 02-12-2020

Ufficio: SERV.SCOLASTICI

Oggetto: Trasporto alunni pendolari destinazioni Santo Stefano Quisquina -
Bivona - affidamento servizio Camilleri & Argento s.r.l.

L'anno  duemilaventi addì  due del mese di dicembre, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 312 del 24-11-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che con deliberazione della G.M. n.105 dell’11/11/2020 veniva assegnata al responsabile P.O. Area II
la somma di euro 130.000,00 per il trasporto degli alunni pendolari residente in questo Comune per il
periodo gennaio – dicembre 2021;
Che con la predetta deliberazione la spesa di 130.000,00 veniva prenotata al codice di bilancio
04.06.1.03.02.15.002 cap.1418/2 imp. provv.49 del bilancio 2021;
Che con propria determinazione n.292 del 17/11/2020 la somma di euro 130.000,00 veniva impegnata
al codice di bilancio 04.06.1.03.02.15.002 cap.1418/2 imp. 362 del bilancio 2021;
Che le ditte di trasporto autorizzate dalla Regione Sicilia a svolgere il servizio di trasporto pubblico di
linea nel territorio di questo Comune sono due e, precisamente, la ditta Bus Away s.r.l. per le linee
Agrigento – Mussomeli – Palermo e la ditta Camilleri & Argento s.r.l. per le linee Santo Stefano
Quisquina – Bivona e, pertanto, non occorre ricorrere al mercato MEPA per l’acquisizione del servizio;
Ritenuto di affidare il servizio di trasporto degli alunni pendolari residenti in questo Comune per il
periodo 1/1/2021 – 31/12/2021 alla Camilleri & Argento s.r.l. per le destinazioni Santo Stefano
Quisquina – Bivona , unica ditta autorizzata dalla Regione Sicilia a svolgere il servizio pubblico di
linea per le predette destinazioni;
Che la somma occorrente per tale servizio è pari a euro 55.000,00,
VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;



VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;
VISTO il D. Lgs. N.50/2016 nuovo codice dei contratti;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di affidare il servizio di trasporto degli alunni pendolari residenti in
questo Comune per il periodo 1/1/2021 – 31/12/2021 alla Camilleri & Argento s.r.l. per le linee Santo
Stefano Quisquina – Bivona.
Di dare atto che la ditta autorizzata dalla Regione Sicilia a svolgere il servizio pubblico di linea per le
destinazioni di Santo Stefano Quisquina – Bivona è la Camilleri & Argento s.r.l.
Di dare atto che la spesa è stata impegnata con determinazione del responsabile P.O. area II n.292 del
17/11/2020 con imputazione al codice di bilancio 04.06.1.03.02.15.002 cap.1418/2 imp.362 del
bilancio 2020/2021 esercizio 2021
Di dare atto che il CIG è: 8529381BDB
Di dare atto dell’assenza di conflitto di interesse in osservanza dell’art.3 del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione 2020/2022, approvato con deliberazione G.M. n.18 del 20/2/2020

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                    f.to    Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio
04.06.1.03.02.15.002
cap.1418/2
____________________________
__________________
__________________
__________________

__ prenotazione                 __ impegno
n° _________________362
n° _________________
n° _________________
n° _________________
n° _________________

Euro
55.000,00
________________
__________________
__________________
__________________

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1247  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             SCIBETTA ANTONELLA


